31 2 4 5
5789
11 1610 2
3 4
A2 31 21 11 A1
121422243234
0
4

gelung des  -Aus-
gangs.
Bestellbeispiel:
Zeitrelais AE2/UC24V
Economy-Zeitrelais
Nur 13 bzw. 17,5mm breit.
Ideal für Anwendungen
mit festgelegter Funktion
E, A oder Y.
C13 und DINA geeignet
für Verteilereinbau nach
DIN 43 880.
Zeitbereich
 TF60-Einstellung ➞  Seite 4
DIN-Zeitrelais (1Funktion)
Bestell-Nr.
AC115V, AC230V
6
A
 2
5
0
V
a
6
A
 2
5
0
V
a
6
ECO32 / ....VECO31 / ....V
ECO31
WE B
70
9
0
22,5
2
1
2
3
456
7
8
9
10
T
S
3
5
WE B
KA N
ECO32
0,5s-20min
0,5-5s...2-20min
0,1s-12h
0,1-1,2s...1-12h
A2 A1
16 18
+
15
R
A2 A2 A1
16 18
+
15

Einsatz im industriellen
Interface-Bereich.
Bestellbeispiel:
Zeitrelais CRV2/AC230V
Einbau-
potentiometer
SP-01/100k
(Seite 19)
Ansteuerung
ZR/02.01 D
Zeitbereich
 TF60-Einstellung ➞  Seite 4
Multifunktions-Zeitrelais
Bestell-Nr.
Funktion ➞  Seite 3
Ansteuerung
10
A
 2
5
0
V
a
10
A
 2
5
0
V
a
10
A
 2
5
0
V
a
S
+
A1A2
S
+
A1A2 B1
S
+
A1A2 B1
A K
AM1 / ....V
AM1 AM3
0,5s-60min
0,5-6s...5-60min
0,5s-60min
0,5-6s...5-60min
AM2 / ....V AM3 / ....V
E W B B2
+
R

+
E
Bestellbeispiel:
Zeitrelais CM2 /UC110-240V
Universal-
Zeitrelais
ansprechverzögert,
rückfallverzögert,
einschaltwischend,
Impulsformung K,
netzgesteuert,
LED für B1 und R.
17,5mm
Zeitrelais-System
in Kompaktbauweise.
(Für Verteilereinbau nach
DIN 43 880 siehe Baureihe
DIN A und C13).
Universal-
Zeitrelais
wie Typ CM1, jedoch mit
Zeitstop- und -reset-Eingang
sowie Anschluss für
Fernpotentiometer 100k.
2 Starkstrom-Kontakte.
Zeitrelais
ohne
Hilfsspannung
Funktionsablauf
nach Abschalten
der Netzpan-
nung. Mindest -
Ansteuerdauer
nur 150ms.
Universal-
Taktgeber
Impuls- oder Pause-
Start, t1/t2 getrennt
einstellbar.
LED für A1 und R.
o. Hilfsspannung
Einbau-
potentiometer
SP-01/100k
(Seite 19)
Zeitbereich
Teilbereiche
Ansteuerung
ZR/02.01 D
Multifunktions-Zeitrelais
Bestell-Nr.
Funktion ➞  Seite 3
Ansteuerung
DC
CPF11 CPF22
CPF
AK L K AW
FD
E1
+
+ E2
O
3K3
K
P
N
P
S
RL
0,8A
4K7
15÷32VD
CPF22 / ....VCPF11 / ....V

• LED-Anzeige für E und
Impulsformer
Bestellbeispiel:
Impulsformer CPF11/DC24V
Einstellbare Zeiten:
Eingangsimpuls Ausgangsimpuls
≥1/5ms 5÷600ms
Einstellbare Zeiten:
Eingangsimpuls Ausgangsimpuls
≥0,5/2,5ms 50/200ms
Zweikanaliger Impulsformer
• Eingang/Ausgang galvanisch
getrennt 4kV
• Eingangs- /Ausgangszeiten
getrennt einstellbar
• 2 wählbare Funktionen
• Ausgangs-LED pro Kanal
CPF Impulsformer
mit den Zeitfunktionen K,L und A
sind Spezialisten zur Verlänge-
rung bzw. Begrenzung von
Steuerimpulsen. In dieser voll-
elektronischen Ausführung mit
der Möglichkeit, auch NAMUR-
Sensoren anzuschliessen, sind
sie der ideale Interface-Baustein
in modernen Steuerungssyste-
men.
Immer dort, wo schnelle Vorgän-
ge, hohe Drehzahlen, also kürze-
ste Impulse auszuwerten sind,
heisst die kostengünstige Lö-
sung: CPF Impulsformer.
Dreidraht-SensorNAMUR-Sensor
17,5
ZR/02.01 D
Funktion ➞  Seite 3 Funktion ➞  Seite 3
O
Bestell-Nr.
31 2 4 5
5789
11 1610 2
3 4
A2 31 21 11 A1
121422243234
0
4
210
6
5
4
3
7
8
9
11 1
S
W
IS
S
C11A
10
A
 2
5
0
V
A
10A
400VA
31 2 4 5
5789
11 1610 2

Halte-Clips
(Lieferumfang Relais)
Bestellbeispiel:
Zeitrelais C83/UC24-240V
System-Sockel CS-18
22,5
Ansteuerung
ZR/02.01 D
Multifunktions-Zeitrelais
Zeitbereich
 TF60-Einstellung ➞  Seite 4
o. Hilfsspannung
Bestell-Nr.
Funktion ➞  Seite 3
Ansteuerung
EC-8
S
+
A1A2
S
+
A1A2 B1
S
+
A1A2 B1
<108
 1
1
 9
4
 1
 3
5
 6
 7
14 3 5 86 7 119
S
CT3
RELAY
+
B1
210
A1A2
Socket
275
 8
 6
S
4
 1
 3
RELAY
14 3 5 8 6
CT2
+
B1
27
A1A2
Socket
E
W
B
A
K W
CT.. -W30 / ...
CT .. - E 30 / ...
CT .. - A30 / ...
CT .. - K30 / ...
CT .. - B30 / ...
150mA
C

Ansteuerung
ZR/02.01 D
Bestellbeispiel:
Zeitwürfel CT3-E30/H
Sockel EC-11
Relais 11-polig
(➞  Prospekt "Industrierelais")
Industrierelais Sockel
FOR PLUG-IN MODULES
31 2 4 5
5789
11 16 1210 2
3
0
4
210
6
5
4
3
7
8
9
11 1
C12 B0
4
A2 B1 A1
S
W
IS
S
10A
400VA
10
A
 2
5
0
V
A
S
+
A1A2
S
+
A1A2 B1
S
+
A1A2 B1
CT
CT30 / ....V CT32 / ....V CT33 / ....V CT36 / ....V
PI
E BW 0,25s-30min
0,25-3s...
2,5-30min
0,15s-60min
0,15-1,5s...
6-60min
30ms -60h
30-150ms...
12-60h
BHW
L KF OA
E
N G B1
A
E
K
BW
N B1
CT30
CT32

für DC-Last
5A 10-30VD
Bestellbeispiel:
Zeitrelais CT32.1/AC230V
System-Sockel C12B0
1) Gleiches Relais, jedoch mit
Doppelkontakten 6A 250VA
Bestell-Nr.  CT...2 /...V
2) Gleiches Relais, jedoch mit
Doppelkontakten 5A 250VA
Bestell-Nr.  CT...4 /...V
3) Zu Modul CT30
(ohne Ausgangs-LED)
4) Zu Modul CT32÷36
(L=mit Ausgangs-LED)
5) Für Relais Fabrikat Releco
(anstelle C31/32, bzw.
CT...1/.2):
Haltefeder S3-C
Frontabdeckung FS-R
Bestell-Nr. für Modul + Ausgangsrelais (Liefereinheit):
ZR/02.01 D
A Brücke 5-7 : R2 = R1 (25-26-28)
B Brücke 6-12 : R2 = S
Bestell-Nr. für Modul + Ausgangsrelais (Liefereinheit):
Bestell-Nr.
Bestell-Nr.
Bestell-Nr.
Bestell-Nr.
Kontaktausgänge Halbleiterausgänge
6
A
 2
5
0
V
a
6
A
 2
5
0
V
a
8
A
 2
5
0
V
a
8
A
 2
5
0
V
a
50ms-60min
50-600ms...5-60min
50ms-60h
50-600ms...5-60h
W BE B2
K
W B
A
E B2
N
CS1 CS2
CS1 / ....V CS2 / ....V
1
2

Fernpotentiometer.
Fronttafel-Einbau mit FZ-50.
Bestellbeispiel:
Zeitrelais CS2/UC110-240V
System-Sockel C11A
Einbau-
potentiometer
SP-01/1M
(Seite 19)
Zeitbereich
 TF60-Einstellung ➞  Seite 4
Ansteuerung
ZR/02.01 D
Ersetzt voll kompatibel
CX35, CX36
Universal-
Multifunktions-Zeitrelais
wie CS3, jedoch mit
2.Kontakt auf Klemme
1-4-3.
2.Kontakt: 6-5-7 2.Kontakt: 1-4-3
CS3 (2.Kontakt: 6-5-7) C63 (2.Kontakt: 1-4-3)
Masse, Zubehör ➞  Seite 19
Multifunktions-Zeitrelais
Bestell-Nr.
Funktion ➞  Seite 3
Ansteuerung
5
A
 2
5
0
V
a
6
A
 2
5
0
V
a
C65 (50Hz) C66 (60Hz)
0,1s-20min
0,1-1,2s...1,7-20min
NA
C64
C64 / ....V
28
25
26
9 8
18 16
3
11
15A2
10 1
R
A1
2
+
7 5
6
4
28
25
26
9 8
18 16
3
11
15A2
10 1
R

Ersetzt RS124, CSR2
ohne Hilfsspannung
Bestellbeispiel:
Zeitrelais C64/UC110-240V
System-Sockel C11A
ZR/02.01 D
Wiedereinschaltsperre
System-Sockel C11A
Bild: Mit eingestecktem
Neutralleiter-Verbinder
C-A2 (Lieferumfang).
Bestellbeispiel:
Zeitrelais C65/AC230V
System-Sockel C11A
Zeitbereich
Teilbereiche
Ansteuerung
Masse, Zubehör ➞  Seite 19
Funktion ➞  Seite 3
Ansteuerung
Bestell-Nr.
5
A
 2
5
0
V
a
5
A
 2
5
0
V
a
8
A
 2
5
0
V
a
8
A
 2
5
0
V
a
UC110-240VAC110-120V, AC230V
UC24-60VUC24V UC24-60V
UC110-240V
UC24-60V
UC110-240V
0,1s-60min
C52 C53 C55
C52 / ....V
0,1s-60h
0,1s-60min...0,1min-60h
0,01s-60days
0,01-60s...0,1h-60days
C53 / ....V
A
E
C55 / ....V
WE H B I
A K OFN A K O
P
M G FN
WE H B I
18 16
6
15
R
A1A2
10 2
+
3 47 589
B1
111
18 16
6

• Wahlweise Halbleiter-Aus-
gang .3 oder .4
Bestellbeispiel:
Zeitrelais C53/UC110-240V
System-Sockel C11A
11-polig steckbares
Zeitrelais-System
für alle Zeitschalt-Funktionen
von 10ms bis 60 Tage.
Hochgenau durch Quarz-Zeitbasis.
Digitale Funktions- und Restzeitan-
zeige. Fronttafel-Einbau mit FZ-50.
Testfunktion   .
ZR/02.01 D
Zeitbereich
Teilbereiche
Ansteuerung C52, C53, C55
Universal-
Multifunktions-Zeitrelais
wie C55, jedoch mit
potentialfreier Ansteuerung
von START,STOP und RESET
(Isolation zu 2-10: 2kV).
Masse, Zubehör ➞  Seite 19
System-Sockel C11A
Bild: Mit eingestecktem
Neutralleiter-Verbinder
C-A2 (Lieferumfang).
Multifunktions-Zeitrelais
Bestell-Nr.
Funktion ➞  Seite 3
Ansteuerung
M1:2
FOR
NEXT
SOCKET
M4
112131 A1
38
M3
FOR PLUG-IN
MODULES
L-16
11 16
A2
10 2
5789 43
121422243234
30
7
5C-A2
A2
CONNECTOR
A2-A2
C11A
31 2 4 5
LH-1
76 8204
4
16
C-A2
FOR PLUG-IN
MODULES
(M3)